Nunc aut magna est dñia inter incōplexū quod importat vñā rē p̄cise. et qd plures res importat qd qdā incōplexa p̄tenta sub gñē generalissimo sbe importat multas res, et qdā nō, et iō necessē habuit distinguere talia posita i linea p̄dicamē tali. et alias vocat sbas p̄mas et alias sbas scdās nō qd sint sbe. s qd ip̄tant plures p̄mas sbas. Et eodem mō p̄t distinguī de qualitate. nāz qdā ē qualitas p̄ma. et quedā est qualitas scdā sed cognita ista distinctionē de sba facilis potest h̄bi p̄fīlī de qualitate. Qd aut gñā et sp̄s qd vñā cuncte scdē sbe nō sunt vere sbe extra aiam. pbaf multiplicit. Prio sic. qd si sic ēēt. tunc sba p̄pone ref ex sba vli. et sba singulari. et tunc sba singularis non magis ēēt singularis qd vli. Itē si hō cōis sit res extra aiam, et sīlīr aias qd ē gen⁹. et si milis sba qd ē gen⁹ gñalissim⁹. et oia ista sūt de cēntia singularis sbe. tunc quero. an illa distincta faciant ad vñū per se, vel nō, si def qd nō. cū oia illa sint de substantia individuali. sēquīt qd individuali de genere substantie nō ēēt vñū per se. Si aut faciant per se vñū. tunc vñus illoꝝ est acris reliquū potentia. sed illa non sic se habet. quia genus nō ē mā sp̄ei. nec ecōuerso. Itē arguis p̄ p̄bm. 2. de aia. substantia sufficenter dividitur i mām et formā et substantiā p̄positā. sed vle nullū horū ē. ḡ substantia nō ē vle. Itē intelligentie que sunt oīno simplices sūt p̄ se i gñē substantie. ḡ cū sint simplices non sunt cōposite er diversis vli bus. Si tñ vlia h̄rent esse extra aiam. sēquīt qd intelligētē ēēt p̄posite. et p̄ vñs nō ēēt simplices substantie. Itē qro an hec sp̄s hō sit eadez res oio in sorte et platone. an alia et alia. nō ē dare qd alia. qd tūc ēēt tot sp̄s quot sūt individualia quod ēēt inconveniens. Si aut sit eadē res oīno. sēquīt qd eadē res oio simul ēēt h̄ et romē. Sīlīr sēquīt qd ea dē res oio inuariata simul mouet et gescit. quia eadē res oio ē i sorte et platone. et illa mouet ad motū sorti. et gescit ad qetē platonis. S3 p̄ istaz op̄i. posset argui sic. p̄mo p̄ p̄bz. 7. metha. et vbi cūqz determinat intentionē suā de vli bus. illa nō sunt fm ēēt separata a singularib⁹. sed p̄ceptus in aia sunt fm ēēt separati a singularibus ex̄nib⁹ extra aiam. ḡ scdē substantie qd sunt vlia respectu p̄marū substantiarū nō sunt p̄cept⁹ in aia. Itē substantia dividitur in substantiā p̄mas et substantiā scdā. vt p̄z h̄. Sed divisus p̄dicas de dividētib⁹ ip̄m. ḡ hec est vla substantia scdā est substantia. sed nullus p̄ceptus in aia est substantia. ḡ substantia nō ē p̄ceptus in aia. Itē p̄ p̄bm inferius in isto caplo ad qōnē factā de p̄ma substantia. per qd nō p̄grue r̄ndet per aliqd accēs. sed ad qōnē factā p̄ qd de p̄ma substantia p̄uenienter r̄ndet p̄ scdā. vt satis p̄z. ḡ scdā substantia nō accēs. et p̄ vñs substantia scdā non ē p̄ceptus in aia. Si dicat qd ad qōnē factā p̄ qd de p̄ma sub

stantia p̄uenienter r̄ndet p̄ aliqd accēs vt per p̄ceptū in aia p̄ p̄ma substātia. supponēt. Ld, tra si h̄ ēēt verū sequeret suppositio qd sortes sit albus vel grāmaticus. si quereret qd est sortes. p̄uenienter r̄nderetur p̄ albū vel grāmaticū dicēdo sortes ē grāmaticus. vel sortes ē albus. quia si sortes sit albus et grāmaticus. tunc tam albus qd grāmaticū supponit p̄ sorte. et p̄ vñs apparēt qd p̄ tale accēs r̄ndet p̄uenienter ad qōnē q̄rētē de individuali substantie qd ē. sed h̄ ē p̄ p̄bm. Itē de singularib⁹ nō ē scia. vt p̄z p̄ p̄bz p̄mo p̄oste. 7. metha. Si ḡ nihil sit sba nisi sba singulari. sēquīt qd nulla ē scia de substantia. et sic destrueret metaphysica qd ē de substantijs insensibilibus et de substantijs etēnis. Itē destrueret scia de naturalib⁹ qd est de substantijs mobilibus. qd nulla ēēt scia nisi de p̄ceptibus in aia. Itē p̄ p̄bz. 7. metha. sola substantia diffinīt diffinītōe simpli citer dicta. et accentia non h̄nt diffinītōe nisi fz qd. Quero tūc qd diffinītōe hac diffinītōe qd en aial rōnale mortale. nō ē dicere qd hec sit diffinītō accēs. qd hec diffinītō nō p̄ se p̄mo p̄dicas tur d aliquo accentē. et ēēt hec diffinītō ē simpli cter dca. et p̄ vñs nō ē diffinītō accentis nec alio singularis. ḡ ē diffinītō substantie. et nō est diffinītō alicui substantie singularis. qm̄ diffinītō et diffinītō querit. et hec diffinītō nō queritur cū aliquo singulari. qd non querit cū sorte nec cū platone. et sic de ceteris. ḡ hec diffinītō ē diffinītō substantie vli. et p̄ vñs oīz ponere substantiā vle et non solū substantiā singularē ēēt substantia. Itē genus dividit p̄ se in suas sp̄s fm Porphyriū. et fm Boe. in lib. suo. diuisionum vt aial in hoiem et asinū. Quero qd est illud qd dividit in hoiem et asinū. aut ē substantia. aut ē accidens. si sit substantia cū nulla substantia singulari dividat in hoiem et asinū. sēquīt qd p̄pone substantia vle qd dividit in sp̄s. si def qd illud qd dividit illa diuisione ēēt accēs. sēquīt qd illa diuisione ēēt diuisione accentū i substantias. et talis oio ē p̄ accēs fz Boe. ḡ diuisione gñis i suas sp̄ces nō ēēt diuisione per se sed p̄ accēs. qd ē contra Boe. Et si dicatur qd diuisione aialis in hoiem et asinū ē vñus p̄cept⁹ cōis diuisione i duos p̄ceptus minus cōes. S3 p̄. hec diuisione ēēt in hoiem et asinū ḡ si sit diuisione in duos p̄ceptus. sequitur qd ho et asinū nō sūt nisi p̄ceptus. quod videtur absurdū. Itē aliquid dividitur in sorte et platone. et illud non ēēt substantia singularis. vt certū ē. nec ē accidens. qd tūc esset diuisione accentū in substantia. et p̄ vñs ēēt diuisione p̄ accēs. ḡ relinqt qd illud qd dividit in sorte et pla. si substantia vli. et p̄ vñs oīz ponere substantia vle. Itē fm p̄bm isten⁹ in isto caplo et etiā in tractatu p̄cedenti. substantia scdā dī de subiecto. et nō est in subiecto. s3 oīz cōceptus in aia est in subiecto. ḡ et substantia nō ē

conceptus in aia et p̄n̄s est res ex aiam. potest argui sic p̄ ph̄m. Aliqd dī de subiecto et nō ē in subiecto. sed id non est accīs cū om̄e accīs sit in subiecto. ḡ illud est substātia. sed non substātia singularis. qz p̄ phi. i eodē caplo nulla substantia singularis dī de subiecto et nō est in subiecto. ḡ oportet ponere substātiā vniuersalem que dicitur de subiecto et nō ē in subiecto. Itē fīm phi. inferius in isto caplo. substantia p̄mā est magis substātia qz sc̄da substātia. ergo sc̄da substātia est substātia. Iz sit minus substātia qz substātia p̄ma. Itē p̄ phi. 2. topi. 7. s. metha. de strucio ḡne destruit sp̄es. et destructa specie destruit qdlibet individuū illius. Sed delectio vno p̄cepto lapidis nō pp̄t h̄ destruit lapis ex aiam. ḡ conceptus in aia non est sp̄es individui exenti ex aiam. Itē p̄ ph̄m in. 2. ca' inferius de strucio p̄mis substātis impossibile est aliqd alioꝝ remanere. vt destrucio oib̄ individuū aliquis sp̄ei aut ḡnis substātia non remanet illud gen. nec illa sp̄es. sed destrucio oib̄ lapidib̄ adhuc posset remanere p̄ceptus lapidis. ḡ p̄ceptus lapidis in aia non est sp̄es lapidis exiūs ex aiaz qd p̄cedo. Et ideo mihi vide p̄ dicta phi. i multo locis nō possint sustineri nisi ponēdo p̄ substantia sc̄da sit substātia. Se ista tñ mā plenius apparebit in tractatu de v̄libus deo p̄cedente. Ad p̄mū in h̄ium dicendū est p̄ sola substātia singularis nō p̄ponit ex v̄lib̄. Iz soluz ex singularib̄. qz sor. nō p̄ponit nisi ex hac mā et hac forma. et non cōponit ex ḡne et dīa que p̄dicat de eo in qd. sed sp̄es de ḡne substātia p̄ponit ex ḡne et dīa et ex oib̄ sup̄iorib̄ ad ip̄m. et h̄ rō ē qz effectus pticularis sunt cause pticulares. et effectus v̄lis sunt cause v̄les fīm phi. 2. ph̄y. 7. s. metha. ca' de cā. sed individuū est effectus pticularis. et sp̄es est effectus v̄lis. et ideo individuum non cōponit nisi ex hac mā et ex hac forma que sunt cause pticulares. et sp̄es cū sit effectus v̄lis p̄ponit ex causis v̄lib̄. s. ex ḡne et dīa. et p̄ h̄ p̄z r̄nsio ad sc̄das rōnes. Ad p̄mū dicendū est qzuis substātia sc̄de sint vere res ex aiam. et h̄ non sequitur p̄ substātia singularis sit p̄posita ex substātia v̄li et substātia pticulari. Ad sc̄dm cū dī p̄ oia illa. sp̄es. gen. ḡnalissimū subaltnū sunt de eēntia substātiae singularis. dicendū est p̄ illud est intermēndū. vt p̄z p̄ iā dicta. Et qn̄ arguitur an illa. s. gen. vel sp̄es et cetera v̄lia de ḡne substātiae faciūt aliqd p̄ se vnuū vel nō. ē dicendū p̄ sp̄es sp̄alissima p̄ponit ex oib̄ gene rib̄ sup̄iorib̄ in linea p̄dicamētali et ex oib̄ diſerentis quarū ponūtūr noia i diffinītōe. Sz ex sp̄e sp̄alissima et suis ḡnib̄ non p̄stituitur aliqd vnuū. qz si aliqd p̄stitueretur ex eis. illud eēt ipsa sp̄es. sz ipsa sp̄es nō p̄stituit se ipsam. quia sic aliqd eēt ps sui ipsius. Et cū dī p̄ ex ḡnib̄

24
fīm inferius et sup̄ius non p̄ot fieri vnuū. dico p̄ ex solis ḡnib̄ non sit vnuū. sed ex ḡnib̄ et dīis. Et cū dī p̄ vnuū illorū tūc eēt mā et reliquā for ma. dico p̄ h̄ nō seq̄tur. p̄cedo tñ p̄ vnuū illorū h̄z rōnem mā. s. genus. et aliud rōne forme. s. dīa fīm p̄ dicunt auctiores. et dicit porphy. et tñ non est vera mā genus. nec dīa vera forma p̄ficiēs mā. Sed adhuc restat duo dubia. Primum qz fīm istā viam ex duob̄ v̄lib̄. v̄pura ex substantia et substātia corporea sit vnuū. ergo oīz p̄ vnuū h̄ēat rōnem mā. et aliud rōnem forme qd non est verū. qz nullū illorū h̄z maḡ rationē mā qz rōnem forme. Itē si hec sp̄es p̄poneretur ex ḡnib̄ sup̄iorib̄ ad ipsam tūc in p̄positione hois multoties repeteretur idē. Vbi grā nā si aial sit ps hois. et substātia que est genus ḡnalissimū includit in aiali. seq̄tur p̄ substātia v̄lis sit in hoie. et p̄stituit hoiem rōne aialis eo p̄ includit in aiali. Silt substātia aiala ē ps hois. et substātia que ē genus ḡnalissimū inclu ditur in substātia aiala. ḡ substātia que ē genus ḡnalissimū iterum includit in hoie rōne substātiae aiale. et z̄ includit rōne corporee. et ita multoties repeteretur idē. et enī includeretur i p̄stītūtōe hois qd vide incōueniēs. Itē si species hois ē ex aiam inclusa in individuo. tūc dī nō posset annihilare sorte nisi annihilaret om̄es hoiez. qz si deus annihilaret sor. seq̄t p̄ annihilaret sp̄em sortis inclusam in sorte. et anihilata sp̄e hois necessario annihilat qlibet hō. ḡ non posset sor. annihilari nisi qlibet hō aliis a sore annihilaret qd est incōueniens. Et seq̄tur aliqd incōueniens p̄ deus nō p̄ot annihilare sor. nisi annihilet totū genus sbe. qd est absurdū valde. Et p̄ h̄ sequas p̄z qz si deus annihilaret sorte seq̄tur p̄ deus annihilaret sp̄em hois. et si sp̄es hois annihilat. seq̄t p̄ qlibet ps sp̄ei annihilatur. sed genus ḡnalissimū ē ps sp̄ei hois. ḡ si sp̄es hois annihilat. seq̄t p̄ genus ḡnalissimū annihilat. sz annihilato ḡne ḡnalissimo annihilatur qdlibet qd ē in eodē ḡne. ḡ si deus annihilaret sor. seq̄tur p̄ annihilaret totū qd ē in ḡne sbe qd ē valde absurdū. Et si dicat huic rōni p̄ sp̄es non est ps individui. iō nō oīz p̄ si sor. an nihilat p̄ sp̄es annihilat. Contra. illud non soluit difficultatē qz qzuis sp̄es non sit ps individui tñ fīm istaz op̄i. nō seq̄tur p̄ genus ē ps sp̄ei. v̄l ad minus fīm istā op̄i. seq̄t p̄ ad annihilatiōē sp̄ei seq̄t annihilatio ḡnis ḡnalissimi de p̄dicamēto sbe. et p̄ z̄ns seq̄t annihilatio cuius libet sp̄ei de ḡne sbe. ḡ non posset deus fīm istā op̄i. annihilare sp̄em humanā nisi annihilaret oēm sp̄em de ḡne sbe. et p̄ z̄ns qdlibet individuū de ḡne sbe. qd v̄l absurdū. Itē v̄z p̄ sp̄es sit ps individui. qz qdditas vel ē idem cum isto cuius est qdditas. v̄l est ps eius. vt p̄z. 7. methaphy.

sed sp̄es est qdditas in dividui. qz p sp̄em que-
nienter r̄ndet ad qōhem querentē p qd de indi-
viduo. ḡ sp̄es vel est totū individuum vel est ps
eius. Ad p̄mū istoz dicendū q̄ ex duob⁹ ḡii
bus quoz vñū est inferius ad alterz accep̄t p se
non sit vñū. qz tunc vñū illoz eēt ps alterius. s.
superius resp̄cū inferioris. et ex toto et ex pte p-
cise accep̄t non sit vnum. Si enī ex eis p̄cise ac-
cep̄t fieret vñū illud non eēt nisi ipm̄ inferius.
vt si ex sba corporea. et sba que ē gen⁹ fieret vñū
hoc nō eēt nisi sba corporea. et illō sic p̄stitueret
sp̄em et eēt ps sui ipsius qd̄ est inconveniens. Sz
ex ḡne sup̄iori et dīa constituit genus inferioris.
Ad aliud cū dī q̄ si genus sit ps sp̄ei tunc in
stitutione sp̄ei multoties repeteret idē. dico q̄
non seqtur. qz in ḡne infimo sp̄ei sp̄alissime in-
cludunt oia ḡna sup̄iora. nec sepani ab eo. Et
cū dī q̄ sba p̄stituit hoīem rōne aialis p̄cedo. et
etiā rōne sbe aiate inclusē in aiali. sed b̄ nō est
itez p̄stituere. Unū cū aliquap̄s p̄stituens alioz
totuz bz multas ptes. illa ps bñs multas ptes
p̄stituit totū illud. et etiā medietas medietas p̄-
stituit totū. nec ppter b̄ seqf̄ q̄ medietas medie-
tatis. vel quarta ps medietas multotiens p̄sti-
tuat totū illud. Ad aliud dicendū q̄ non oī
q̄ annibilado individuum annibilem sp̄es hoīis. qz
sp̄es hoīis nō est ps sōr. Unū annibilata hac mā
et hac forma annibilat sōr. qz sōr. non cōponit
nisi ex hac mā et hac forma. Et qñ dī q̄ fm̄ illā
opi. seqf̄ q̄ deus non posset annibilare speciez
hoīis nisi annibilaret genus ḡnaliissimū sbe. et p
pñs oēs sp̄es et oia individua illius ḡniis. dicen-
dū q̄ annibilatio p̄t accipi dupl. vñr et p̄ticu-
lariter. p annibilationē vñem intelligit destructio
rei q̄tz ad oia in ea existia sine sint p̄prie sine
cōia. p annibilatez p̄ticularē intelligit destructio
rei solū quārum ad p̄pa rei nō q̄zum ad cōia
illī et alijs. Si p annibilationē rei intelligamus
destructionē vñem rei q̄zum ad oia inclusa i re
illa sic p̄cedo q̄ deus non poss̄ annibilare spe-
ciem hoīis nisi annibilaret totū gen⁹ humanū
et totū p̄dicamentū sbe. et om̄e p̄tentum sub ḡne
sbe. nec est b̄ inconveniens sed necessariū. qz an-
nihilatio vñis rei ē destrictio eius q̄tz ad oia
eius vñia et p̄ticularia in illo inclusa. sed si p an-
nihilationē intelligam⁹ annihilationē p̄ticularē
rei. sic p̄t deus annibilare sp̄em humanam
non annibilando gen⁹ sbe. nee alia sp̄em pfectā
aliā ab illa. Unū destricta forma specifica hoīis
sz aia intellectua totalē et corpore susceptuō
aie intellective totalē annibilare sp̄es humana
annihilationē p̄ticulari. nō tñ annihilationē vñi
q̄ nō destruit nisi q̄zum ad oia sibi p̄pa. et n̄ quo
ad oia sibi cōia. Ad aliud qñ p̄ba q̄ sp̄es
est ps individui. qz est qdditas individui dicen-
dū q̄ qdditas et forma vñū sunt. et ideo sicut for-

ma est duplex. s. forma declarās qdditatē. et for-
ma p̄ficiens mām. sic qdditas est dupler. quia
quedā est qdditas que est forma p̄ficiens mām
et quedā est forma declarās qdditatē. qdditas
que est forma p̄ficiens mām est ps individui
cuius est qdditas. sed qdditas declarans qd-
itatē non ē ps individui cuius ē qdditas. nec
est de eēntia talis individui sz est eēntialiter co-
comitans eēntiam eius. Ad quartū cū dicit
q̄ sba dividit in mām et formā et p̄positū. Dico
q̄ sba singularis. s. sba p̄ma sic dividit in mām
et formā et p̄positū. sz sba vñis. s. sba 2^o non sic di-
vidit sz dividit in sp̄em et genus. Ad aliud p̄n-
cipale cū dī q̄ intelligentie sunt simplices. dico
q̄ sunt simplices simplicitate opposita cōponi
ex mā et forma. et non simplicitate opposita p̄po-
ni ex ḡne et dīa. Ad qntuz p̄ncipale cū dicit
an hec sp̄es bō sit eadē oī res i sōr. et pla. et an-
alia et alia dicendū q̄ hec sp̄es bō est eadem in
sore et pla. et cū dicit q̄ eadē eēt res b̄ et rome. et
simul mouere et gesceret. dicendū q̄ hec sp̄es
bō est vna res fm̄ sp̄em. et non ē inconveniens
q̄ eadē res fm̄ sp̄em sit hic et rome. et simul mo-
ueat et regescat. Et si dicas q̄ hec sp̄es homo ex
quo est eadē oī indistincta in sore et pla. vñ q̄
sit vna fm̄ numeruz. et sic eadez res numero eset
hic et rome. et simul mouere et gesceret. Dicendū
q̄ vñū numero dī dupl. s. cōiter et p̄pē. cōiter
loq̄ndo de vno numero. oē illud est vñū nume-
ro qd̄ cū alio p̄stituit numerum. ita q̄ de b̄ et de
alio demonstrato p̄t vere dici q̄ illa sunt duo
sed p̄pē loq̄ndo de vno fm̄ numeruz. sic vñū nu-
mero est illud qd̄ nō ē cōē nec natū. quenam p̄-
rib⁹. et sic vñū numero distinguif̄ vñū ḡne. et
vñū sp̄em fm̄ q̄ p̄z ex p̄topi. et s. metaphy. ca-
de opposit⁹. Si loquamur de vno numero cōit
sic dico q̄ hec sp̄es bō. et hec sp̄es alioz sunt due
sp̄es. et ita hec sp̄es bō ē vñuz numero fm̄ q̄ po-
nit in numero cū alio. Et loq̄ndo de vno nume-
ro cōiter nō est inconveniens q̄ alioz vñū nume-
ro sit sit hic et rome. sz accipiendo vñū numero
prope sicut est inconveniens q̄ idē moueat et gescat
et simul sit b̄ et rome. Unū cū dicim⁹ q̄ p̄zia n̄ p̄nt
sūlinesse eidē numero. b̄ intelligendū ē de eodē
numero sz q̄ idē numero vñū ḡne et vñū sp̄e
distinguif̄. sz accipiendo vñū numero vel idē nu-
mero p̄mo fm̄ q̄ idē numero dī id qd̄ cū alio a
se distincio facit numeruz. sic non est inconveniens
q̄ p̄zia sunt simul in uno et eodem fm̄ numeruz.
Q̄ manifestū est aut̄ ex his q̄ dicta sūt
qm̄ eoz q̄ de sbiecto dicunt⁹. necesse
est et nomē et rōem de sbiecto p̄dicari
vt bō de sbiecto aliquo hoīe p̄dicat̄
rō quoqz hominis de aliquo homīe
predicabis. Quidā enī hoīe et bō est et